
Ajuntament d' Alfarràs

II ACTA DE VALORACIÓ DELS SOBRES B DE LES PROPOSTES PRESENTADES 
AL PROCEDIMENT OBERT DE  LA PRESTACIÓ  DE  SERVEIS  D’ASSITENCIA 
TÈCNICA  EXTERNA  PER  AL  SUPORT  EN  LA  CONTRACTACIÓ  DE  LES 
ACTUACIONS  PREVISTES  EN  EL MARC  DE  LA CONVOCATÒRIA DUS5000, 
DINS  DEL  PLA  DE  RECUPERACIÓ,  TRANSFORMACIÓ  I  RESILIÈNCIA, 
FINANÇAT PELS FONS NEXT GENERATION EU I REQUERIMENT D’ESMENA O 
ACLARIMENT.

Expedient: 654/2024 LOT 1 CONSULTORIA I ASSISTÈNCIA TÈCNICA

Reunits a la Sala de Junta de l’Ajuntament d’Alfarràs, el dia 4 de febrer de 2025 a les 14.00 
hores,   es  constitueix  la  Mesa  de  contractació  per  la  valoració  dels  ACLARIMENTS 
presentats en la licitació del SOBRE B DOCUMENTACIÓ ADMINISTRATIVA dels LOTS 1 
de les proposicions presentades dins de termini, per participar en el procediment obert per la 
prestació  del  servei  d’ASSISTENCIA TÈCNICA EXTERNA PER AL SUPORT EN  LA 
CONTRACTACIÓ  DE  LES  ACTUACIONS  PREVISTES  EN  EL  MARC  DE  LA 
CONVOCATORIA DUS5000, DINS DEL PLA DE RECUPERACIÓ, TRANSFORMACIÓ I 
RESILIÈNCIA,  FINANÇAT  PELS  FONS  NEXT  GENERATION  EU.  LOT  1 
CONSULTORIA I ASSISTÈNCIA TÈCNICA

La Mesa de Contractació està integrada pels membres següents:

Presidenta: Emmanuelle Samper Ortiz, regidora
Vocals: Sra. Lidia Cabrero Abad, Secretaria Interventora de l’Ajuntament d’Alfarràs 

Sra. Maria Cristina Santallusia Gasol, personal funcionari de l’Ajuntament d’Alfarràs.
Secretaria: Sra. Maria Carme Labat Macià, personal laboral de l’Ajuntament d’Alfarràs amb 
veu però sense vot.

ANTECEDENTS

I.- Per acord de la Mesa de Contractació de data 13 de gener de 2025, es acordar requerir 
aclariment  o  esmena  a  les  empreses  LETTER  INGENIEROS  S.L.  I  IPLAN  GESTION 
INTEGRAL SL,  per  tal  que indiquin  els  anys  d’experiència  addicional  que aporten  i  els 
professionals addicionals que aporten, atès existeix una discrepància en el Plec de clàusules 
que pot portar a confusió entre el previst en l’apartat H.2.2 del PCAP i el Model d’oferta de 
criteris automàtics – Lot 1, atès mancaven dades en les propostes presentades que podien ser 
objecte de valoració.

La documentació presentada és la següent:

IPLAN
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Ajuntament d' Alfarràs

LETTER
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Ajuntament d' Alfarràs

Havent  estat  presentats  els  aclariments  i  segons  la  documentació  presentada  les 
valoracions queden de la següent manera:

FASE  DE  VALORACIÓ  DE  L’OFERTA ECONÒMICA I  ALTRES  CRITERIS  DE 
VALORACIÓ AUTOMÀTICA DEL SOBRE B I  PROPOSTA DE REQUERIMENT 
D’ACLARIMENT I/O ESMENA.

Seguidament la Mesa procedeix a valorar les ofertes presentades tant respecte a la valoració 
econòmica com la resta de documentació a valorar amb l’aplicació de fórmules, d’acord amb 
els criteris de valoració que determinen les clàusules del PCAP, amb el següent resultat:

Oferta econòmica:
Empreses   Licitadores CIF Oferta econòmica (sense IVA)

DS GREEN TRANSITION, S.L B02796910 128.000,00 €
IPLAN GESTIÓN INTEGRAL, S.L. B64906845 111.835,00 €

LETTER INGENIEROS S.L B19522028 120.261,65 €
OFICINA TÈCNICA ARENI, S.L. B66976028 124.916,00 €

En aplicació de l’establert  en la  clàusula I  CRITERIS PER A LA DETERMINACIÓ DE 
PROPOSTES PRESSUMPTAMENT EN STUACIÓ DE BAIXA ANORMAL, i la clàusula 
quarta, que estableix que quan hi concorrin quatre licitadors o més, les que siguin inferiors a 
més de 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades es considerarà 
una  oferta  anormal  o  desproporcionada.  No  obstant  això,  si  entre  aquestes  hi  ha  ofertes 
superiors a la mitjana en més de 10 unitats percentuals, s’ha de calcular una nova mitjana 
només amb les ofertes que no estiguin en el cas indicat.

Càlcul baixa anormal o desproporcionada:

Suma ofertes Ofertes 
presentades

Mitjana 10% Baixa inferior

485.012,65 4 121.253,16 12.125,31 109.127,85

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia – Financiado por la Unión Europea – Next Generation EU

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

D
XK

2Q
Z6

3L
G

Q
F4

D
W

3H
A9

ZQ
EN

2 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//a

ju
nt

am
en

ta
lfa

rra
s.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 5
 d

e 
8 



Ajuntament d' Alfarràs

No hi ha empreses en baixa. En aplicació de l’establert en l’apartat H.2.1 Oferta econòmica.  
Es  valorarà  amb un  màxim de  35  punt  l’oferta  més  econòmica,  això  és,  baixa  sobre  el 
pressupost base de licitació sense incloure l’IVA i la resta segons formula.

Per tant en aplicació del PCAP el resultat la puntuació respecte al preu és el següent:

Empreses   Licitadores CIF Oferta econòmica (sense 
IVA)

Puntuació

DS GREEN TRANSITION, S.L B02796910 128.000,00 € 33.79
IPLAN GESTIÓN INTEGRAL, S.L. B64906845 111.835,00 € 35,00

LETTER INGENIEROS S.L B19522028 120.261,65 € 34,37
OFICINA TÈCNICA ARENI, S.L. B66976028 124.916,00 € 34,02

Sessions de formació al personal de l’Ajuntament:
Empreses Licitadores CIF Proposta sessions Puntuació

DS GREEN TRANSITIONS, S.L B02796910 5 o més sessions de formació 
addicional

10,00

IPLAN GESTIÓN INTEGRAL, 
S.L.

B64906845 5 o més sessions de formació 
addicional

10,00

LETTER INGENIEROS S.L B19522028 5 o més sessions de formació 
addicional

10,00

OFICINA TÈCNICA ARENI, 
S.L.

B66976028 5 o més sessions de formació 
addicional

10,00

Experiència addicional de l’equip de treball:
Es detecta que les empreses LETTER INGENIEROS S.L i IPLAN GESTIÓN INTEGRAL 
S.L., no han fet constar el número d’anys que aporten d’experiència addicional de l’equip de 
treball, així que no es valora

Empreses Licitadores CIF Proposta Puntuació
DS GREEN TRANSITIONS, S.L B02796910 Quatre anys d’experiència addicional 20,00
IPLAN GESTIÓN INTEGRAL, 

S.L.
B64906845 Set anys d’experiència addicional 20,00

LETTER INGENIEROS S.L B19522028 Sis anys d’experiència addicional 20,00
OFICINA TÈCNICA ARENI, 

S.L.
B66976028 Cinc anys d’experiència addicional 20,00

Formació addicional de l’equip de treball:
Empreses Licitadores CIF Proposta Puntuació

DS GREEN TRANSITIONS, S.L B02796910 Acredita màster addicional 5,00
IPLAN GESTIÓN INTEGRAL, 

S.L.
B64906845 No acredita 0,00

LETTER INGENIEROS S.L B19522028 Acredita curs especialització, 
postgrau i màster addicional

15,00

OFICINA TÈCNICA ARENI, S.L. B66976028 Acredita curs especialització, 
postgrau i màster addicional

15,00
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Ajuntament d' Alfarràs

Aportació de professionals addicionals.: 
Empreses Licitadores CIF Proposta Puntuació

DS GREEN TRANSITIONS, S.L B02796910 2 professionals addicionals 20,00
IPLAN GESTIÓN INTEGRAL, 

S.L.
B64906845 1 professional addicional 10,00

LETTER INGENIEROS S.L B19522028 4 professionals addicionals 20,00
OFICINA TÈCNICA ARENI, S.L. B66976028 2 professionals addicionals 20,00

El resultat final és el següent:

Empreses Licitadores Econ Sessions Exp equip Formació Profes Adcionals Total

DS GREEN TRANSITION 33,79 10,00 20,00 5,00 20,00 88,79
IPLAN GESTIÓN INTEGRAL 35,00 10,00 20,00 0,00 10,00 75,00

LETTER INGENIEROS 34,37 10,00 20,00 15,00 20,00 99,37
OFICINA TECNICA ARENI 34,02 10,00 20,00 15,00 20,00 99,02

Amb aquests antecedents, la Mesa de contractació per unanimitat dels seus membres acorda 
elevar a l’òrgan de contractació les següents propostes:

Primer.-  Ordenar  la  relació  classificada  i  valorada,  per  ordre  decreixent,  de  les  ofertes 
presentades  al  procediment  de  contractació  del  servei CONTRACTE  DE  SERVEIS 
d’ASSISTENCIA TÈCNICA EXTERNA PER AL SUPORT EN LA CONTRACTACIÓ DE 
LES ACTUACIONS PREVISTES EN EL MARC DE LA CONVOCATORIA DUS5000, 
DINS DEL PLA DE RECUPERACIÓ, TRANSFORMACIÓ I RESILIÈNCIA, FINANÇAT 
PELS  FONS  NEXT  GENERATION  EU  LOT  1  SERVEIS  TÈCNICS  dins  del  Pla  de 
Recuperació, Transformació i  Resiliència,  finançat pels Fons Next Generation EU. LOT 2 
SERVEIS JURÍDICS

Empreses Licitadores Total

1 LETTER INGENIEROS 99,37
2 OFICINA TECNICA ARENI 99,02
3 DS GREEN TRANSITION 88,79
4 IPLAN GESTIÓN INTEGRAL 75,00

Segon.- Elevar a l’òrgan de contractació la relació classificada i valorada per ordre de les 
ofertes valorades i que no han estat declarades excloses, per tal que l’aprovi.

Tercer.-  Proposar  a  l’òrgan  de  contractació  l’adjudicació  del  contracte  del  servei 
d’ASSISTENCIA TÈCNICA EXTERNA PER AL SUPORT EN LA CONTRACTACIÓ DE 
LES ACTUACIONS PREVISTES EN EL MARC DE LA CONVOCATORIA DUS5000, dins 
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Ajuntament d' Alfarràs

del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència, finançat pels Fons Next Generation EU, 
LOT 1 SERVEIS TÈCNICS a l’empresa LETTER INGENIEROS SL amb CIF B19522028, 
pel preu de 145.516,60 € amb el següents detall: 120.261,65 € de principal més 25.254,95 € 
d’IVA al  tipus  del  21%  acceptant  les  millores  presentades  per  l’empresa  i  que  haurà 
d’acreditar atès van determinar la seva elecció, consistents en:

1- 5 o més sessions de formació addicionals, respecte al mínim proposat en el plec de 
clàusules.

2- 6 anys d’experiència addicional respecte al mínim proposat en el plec de clàusules.
3- Disposició de Màster, postgrau i curs d’especialització de l’equip de treball respecte al 

mínim proposat en el plec de clàusules.
4- Aporta 4 professional addicionals.

Cinquè.- Efectuar el requeriment mitjançant comunicació electrònica per tal que el licitador 
proposat presenti en un termini màxim de 10 dies hàbils a comptar des del següent a aquell en 
què hagués rebut el requeriment, la documentació justificativa segons el PCAP, així com la 
documentació acreditativa de les millores que han estat valorades en la present i consten en 
acta, i la constitució de la garantia definitiva de l’obra per import de 6.013,08 € ( sis mil tretze 
euros amb vuit cèntims) corresponents al 5% del preu d’adjudicació. A més haurà d’aportar la 
documentació  de  la  solvència  continguda  en  l’apartat  G  del  PCAP,  i  aquella  que  sigui 
requerida i necessària per l’acreditació de l’oferta presentada.

La Sra Presidenta dona per finalitzada la sessió a les 15.00 hores del dia 13 de gener de 2025. 

I perquè quedi constància, jo la Secretaria de la Mesa expedeixo la següent acta perquè sigui 
signada per la seva presidenta i  pels vocals de la Mesa i  que serà publicada al  perfil  del 
contractant.

Alfarràs, a la data de la signatura electrònica

La Presidenta Secretaria
Emmanuelle Samper Ortiz Maria Carmen Labat Macià

Vocal Vocal
Lidia Cabrero Abad                                        Maria Cristina Santallusia Gasol
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